ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR – LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 236/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D ÂNGELO, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, – COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO –

JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO, SOLICITANDO REFORMA NO

GINÁSIO GERALDO D'ANGELO NO BAIRRO DA LIBERDADE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Justifico a presente indicação, levando em consideração a necessidade de ser

realizada uma reforma geral no ginásio Geraldo D'angelo, eis que esse estabelecimento se

encontra com grandes problemas estruturas e devidos às caudas do vandalismo naquele local.

A população necessita de um lugar harmônico e seguro para realizações de

atividades esportivas. Entrementes, é notório as más condições do estabelecimento, tanto na

parte de infraestrutura.

Sendo assim, fazendo esta reforma, possibilitará melhorias significativas na

qualidade dos atendimentos ao público.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 17 de abril de 2023.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº 236/2023.